
Motioner i Andra Kammaren, N:o 8.

att i afseende å uppbörd och utbetalande till lön
tagaren af församlingens afgifter till klockaren skall 
gälla hvad i nämnda hänseende är stadgadt angående 
presterskapets löneinkomster; samt

att i församling, der lönereglering i öfverensstäm
melse med dessa grunder blifvit verkstäld och begynt 
tillämpas, hittills gällande föreskrifter angående kloc
karelönens utgörande skola upphöra att lända till efter
rättelse, och följaktligen äfven den till klockare nu ut
gående helgonskyld upphöra.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1883.
Lars Börjesson.

M:o S.

Af Herr JollilllllCS AlldCFSSOll i Baltorp: Angående ändring 
i gällande grunder för rösträtt vid prestval.

Af motion N:o 48 i Andra Kammaren för sistlidet år har Herr J. 
M. Svensson framhållit behöflighcten af omändring i grunderna för röst
rätt vid prestval å landet och dervid anmärkt, att rösträtt efter hemmantal 
möjligen i forna tider varit lämplig, men numera icke tidsenlig, emedan 
många andra beskattningsföremål hafva uppkommit, som få bidraga till 
aflöning af presterskapet, men icke cga någon rätt att deltaga i valet af
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den prest, de nödgas aflöna. Motionären har ock ganska rigtigt fram
hållit, att icke ens mantalen sins emellan utgöra rätta måttstocken, hvarefter 
röstlängd bör upprättas, då kändt är, det ena hemmanet kan hafva mer 
än tio gånger större värde än det andra och likaledes mer än tio gånger 
större befolkning det ena hemmanet än det andra.

På grund af dessa m. fl. angifna skäl, yrkade motionären ändring i 
nu gällande förordning om rösträtt vid prestval. Lag-Utskottet, dit motio
nen remitterades, hemstälde på angifna skäl, att motionen icke må vinna 
Riksdagens bifall, hvilket ock blef Riksdagens beslut.

Då frågan så nyligen förelegat Riksdagens behandling, torde det synas 
envist att nu återkomma med densamma, men lagbestämmelsen i fråga 
innebär uppenbarligen eu orättvisa, hvarvid jag, förutom hvad ofvan- 
nämnde motionär framhållit, beder att få fästa Riksdagens uppmärksam
het på hurusom invånarne vid Vara. jernvägsstation genom Kongl. dom 
af den 28 December 1880 ansågos icke lagligen berättigade att deltaga 
i val af kyrkoherde, oaktadt dessa stationsinvånare bidraga till samma 
kyrkoherdes aflöning med ett belopp i rundt tal af 600 kronor, utgörande 
cirka 1j6 af hela lönen.

På grund af hvad sålunda anförts anhåller jag vördsamt:
att nu gällande förordning om prestval på landet 

måtte så förändras, att grunden till rösträtt vid prest
val måtte beräknas efter det fyrktal, som är gällande 
vid kyrkostämma, dock med den inskränkning, att ingen 
må ega beräkna flere röster än en tiondedel af försam
lingens hela röstetal, samt att ingen efter fullmakt får 
utöfva rösträtt för mer än en röstberättigad, hvilken® 
rätt jemväl underkastas enahanda begränsning till eu 
tiondedel.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 25 Januari 1888.

Joll. Andersson
från Ballorp.


